
 
 

 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА»  АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  «ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

                                                                                                                                                                                                                                                           
 

 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
     01 апреля 2024 года                                                       № 4/565 

 

Республика Коми, г. Инта 

 

О создании постоянно действующей межведомственной рабочей группы  

по координации работы по тушению ландшафтных (природных) пожаров  

на территории муниципального округа «Инта» Республики Коми 

 

В целях реализации закона Республики Коми от 06 октября 2006 года  № 82-РЗ «О 

некоторых вопросах в области пожарной безопасности на территории Республики Коми», в 

соответствии с Распоряжением Председателя комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Коми от 28 

апреля 2023 года № 10 «Об утверждении Порядка организации тушения ландшафтных 

(природных) пожаров муниципальных образований Республики Коми силами и средствами 

Коми республиканской подсистемы единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций», администрация муниципального округа «Инта» 

Республики Коми ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о постоянно действующей межведомственной рабочей 

группе по координации работы по тушению ландшафтных (природных) пожаров на 

территории  муниципального округа «Инта» Республики Коми согласно Приложению № 1 

к настоящему постановлению. 

2. Утвердить состав постоянно действующей межведомственной рабочей группе по 

координации работы по тушению ландшафтных (природных) пожаров на территории  

муниципального округа «Инта» Республики Коми согласно Приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

3. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Инта» от 22 мая 2023 года № 5/720 «О создании постоянно 



действующей межведомственной рабочей группы по координации работы по тушению 

ландшафтных (природных) пожаров на территории МОГО «Инта». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя руководителя администрации муниципального округа «Инта» Республики 

Коми Николаева Г.И. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава муниципального округа «Инта»  

Республики Коми – руководитель администрации                                              В.А. Киселёв 

                                                                  


